

روز فناوری فضایی / ۱۴ بهمن

فضای بی‌انتها

هفت سال پیش در روز ۱۴ بهمن ماه، ماهواره ایرانی «امید»، پرتاب موفقیت آمیزش را تجربه کرد. از آن روز به بعد، ۱۴ بهمن ماه به نام «روز ملی فناوری فضایی» نام‌گذاری شد. بد نیست به این مناسبت نگاهی به رشته‌دانشگاهی «مهندسی هوافضا» داشته باشیم. هوافضا علم مطالعه حرکت اجسام پرنده است. همان‌طور که از اسم آن بر می‌آید، این حرکت یا در هواست، یعنی جایی که ذرات گاز و نیروی جاذبه وجود دارند، و یا در فضا که دیگر خبری از ذرات گاز نیست. هواپیماها، هلی‌کوپترها و پرنده‌گان، حرکتشان را مدیون ذرات هوا هستند. همه این‌ها با جابه‌جا کردن ذرات هوا نیروی لازم برای غلبه بر نیروی جاذبه زمین را تأمین می‌کنند. به این ترتیب پرواز هواپیمایی با وزن صدها تن، در دنیای امروز به موضوعی عادی تبدیل شده است. حالا فضای خارج جو زمین را تصور کنید. آیا شنیده‌اید پرنده یا حشره‌ای در آنجا پرواز کند؟ این انسان است که با علم به قوانین فیزیک و حرکت، توانسته است ماهواره‌ها و فضاپیماها را راهی فضای بی‌انتها کند. متخصصان هوافضا با دانش خود تمام نیروهای وارد بر جسم را تحلیل و حرکت‌ها را کنترل می‌کنند. از ۸۰ سال پیش که نخستین ماهواره دست‌ساز در مدار دور زمین قرار گرفت، تا امروز دانش فضایی در حال پیشرفت است. امروزه بیش از ۱۰۰۰ ماهواره به دور زمین می‌چرخند و روز به روز کارایی‌های بیشتری در زندگی روزمره ما پیدا می‌کنند. به همین دلیل حضور جدی کشور ما نیز در این عرصه بسیار ضروری است.

الهه جوادی



۱۲ بهمن / ورود امام خمینی (ره) به ایران

فرشته در آمد

وای به حالت بختیار / اگر خمینی دیر بیاد روز پنجم بهمن این خبر سر زبان‌ها افتاد که بختیار زره‌پوش‌ها را به فرودگاه مهرآباد فرستاده و تمام پروازها لغو شده است. این خبر مردمی را که در انتظار ورود امام خمینی به تهران بودند، سخت عصبانی کرد. شعارها علیه شاهپور بختیار (آخرین نخست‌وزیر رژیم پهلوی) شدت گرفت و بختیار تحت فشار افکار عمومی و خواست مردم، بالاخره مجبور شد ارتش را از فرودگاه فرا بخواند. و پنج‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ یکی دیگر از به یاد ماندنی‌ترین روزهای تاریخ انقلاب شد. آن روز سرودهای «خمینی ای امام» و «دیو چو بیرون رود فرشته در آید» هنگام ورود امام خمینی (ره) به فرودگاه مهرآباد، در مقابل امام و جمعیت عزیم استقبال کننده سروده شد و همه‌جا را عطرآگین کرد.

وفات حضرت معصومه (س) / ۱۱ بهمن

میهمان همیشگی

کاروان بزرگی به راه افتاد. کاروان سوی خراسان می‌رفت، برای دیدار امام رضا (ع). مسافرش فاطمه معصومه بود و برادرش هارون و عده دیگری از برادرزاده‌هایش. کاروان منزل به منزل می‌رفت تا به شهر «ساره» رسید. شترها خسته و گرسنه و اسب‌ها خیس عرق. باز زمان استراحت بود. حالا همه می‌دانستند شهر بعدی کجاست.

فاطمه معصومه به یاد حرف پدرش افتاد که گفته بود: «قم مرکز شیعیان و دوست‌داران امامت است.»

مسافران خسته خراسان هنوز بار و بنه را از اسب‌ها و شترها پایین نیاورده بودند که صدای پای دلهره‌آور چند اسب را شنیدند. اسب‌ها با شتاب به کاروان نزدیک می‌شدند. دور کاروان گشتند. در چشم به هم زدنی همه‌ای برخاست. از هر طرف تیر به طرف مسافران پرتاب می‌شد.

فاطمه معصومه خودش را به هارون رساند. هارون زنده نبود. تیر درست در قلبش فرو رفته بود.

فاطمه معصومه لحظه‌ای سرش را به اطراف چرخاند و نگاهش به پیکر اسحاق و برادرزاده‌های دیگرش که

پیروزی انقلاب / ۲۲ بهمن

صدای ایران

«توجه بفرمایید، توجه بفرمایید! این صدای راستین ملت ایران است!»
این اولین کلام‌هایی بود که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از رادیو پخش شد و نوید فتح این مرکز را می‌داد.

صبح شنبه ۲۱ بهمن مردم به هواداری از همافران تظاهرات کردند. از میدان فوزیه (امام حسین) تا خیابان نیروی هوایی صدای ممتد تیراندازی به گوش می‌رسید. دولت هم ساعات منع رفت‌وآمد را افزایش داد. جنگ‌های خیابانی لحظه به لحظه اوج می‌گرفت. **امام خمینی** (ره) از مردم خواست به خیابان‌ها بریزند و حکومت نظامی را نادیده بگیرند؛ چرا که گاردیان تصمیم دارند در نبود مردم همافران را تارومار کنند.

و عصر روز یکشنبه ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ خبر پیروزی انقلاب اسلامی از رادیو پخش شد.



میلاد حضرت زینب (س) / ۲۵ بهمن

شمیم فاطمه

تمام هستی من خاک پایتان بانو!
و جان عالم هستی فدایتان بانو!
جهان خلاصه سبزی ز راز خلقت توست
و صبر گوشه‌ای از جلوه‌هایتان بانو!
کویر جسم زمین پر شکوفه می‌گردد
که می‌وزد نفس دل‌گشایان بانو
فدک طلوع دل‌انگیز ظهر عاشورا است!
و شرح ساده‌ای از کربلایتان بانو
شکست خواب خدایان سنگی تاریخ
به دست خطبه سبز و رسایان بانو
به زهد مثل علی، در کمال همچو رسول
شمیم فاطمه دارد وفایتان بانو

همه کشته شده بودند، افتاد. فاطمه از پیکری به پیکر دیگری می‌شتافت و صدایشان می‌کرد و جوابی نمی‌شنید. زمانی نگذشت که گروهی از قم خود را به شهر ساوه رساندند و مسافران خسته و داغ دیده را به قم دعوت کردند. و فاطمه معصومه برای همیشه میهمان شهر قم شد.



هزار مرتبه گفتم و باز می‌گویم
تمام هستی من خاک پایتان بانو
خدایچه پنچی

